
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE REALIZZAZIONE CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE - VIA VOLTA - LOTIZZAZIONE "LECCISOTTI" 
FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA DELLA G.R. N. 1083/28.06.2008.-

29Seduta Nr.

L'anno  DUEMILAOTTO  questo  giorno  DICIANNOVE  del mese di  AGOSTO  alle ore  11:00   convocata 
con le prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

20/08/2008

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

95

il Nr. Elenco

19/08/2008Data 

il 20/08/2008

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
DI IANNI IVAN MATTEO ASSESSORE N
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE N
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE S
ZIFARO VALERIO ASSESSORE N

Presenti Assenti   3  5TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE REGG.  del Comune, Sig.  VALENTE DOTT. FERNANDO  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   95  DEL 19/08/2008 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE REALIZZAZIONE CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE - VIA VOLTA - LOTIZZAZIONE "LECCISOTTI" 
FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA DELLA G.R. N. 1083/28.06.2008.- 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

PREMESSO: 
 

• che la Regione Puglia, ha emanato il "Piano triennale per l'impiantistica sportiva e gli 
spazi destinati alle attività motorie - sportive - anni 2008-2010", predisposto in 
attuazione della legge regionale 4 dicembre 06, n. 33 "Norme per lo sviluppo dello 
sport per tutti"; 

 
• vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1083 del 28 giugno 2008 ; 

 
• che questa Amministrazione Comunale, in sintonia con le politiche regionali  attivate 

dalla Regione Puglia, ha deciso di partecipare al bando regionale di cui alla 
Deliberazione Regionale n. 1083 del 28 giugno 2008 con una proposta di realizzazione 
di un Centro Sportivo, designando anche il Responsabile Unico del Procedimento; 

 
• che questa Amministrazione Comunale ha individuati i seguenti “obiettivi specifici” da 

raggiungere:  
 

1. risanamento, riqualificazione ambientale potenziamento del patrimonio 
sportivo; 

 
2. realizzazione di servizi/spazi pubblici/privati in zona per migliorare la qualità 

della vita cittadina; 
  

VISTO il Progetto Preliminare per la realizzazione di un centro sportivo comunale, da 
ubicarsi nella Lottizzazione Leccisotti, in via Volta, redatto da Settore Tecnico Comunale, 
Settore Urbanistica, Arch. Luigi Cicchetti, che costituisce parte integrale e sostanziale della 
presente Deliberazione, stimato per un costo di € 131.286,59; 

 
VISTO il settimo comma dell'art. n. 16 della Legge Regionale n. 20/01; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. n. 151 della Legge 267/00, 

espresso dal Dirigente del Settore Tecnico; 
 
VISTO il parere  favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore 

Finanziario di cui al C.M. 2060201 Cap. 25250/511; 
 

VISTO l'esito della votazione, resa per alzata di mano, anche ai fini della dichiarazione 
di immediata eseguibilità dell’atto; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 
 



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   95  DEL 19/08/2008 
 

1. di prendere atto e condividere tutto quanto in premessa; 
 

2. di approvare il PROGETTO PRELIMINARE per la realizzazione di un Centro Sportivo 
Comunale in via Volta, lottizzazione Leccisotti, redatto dal Capo Servizio Urabinistica, Arch. 
Luigi Cicchetti, stimato per un costo complessivo di € 131.286,59, composto dai seguenti 
documenti: 

 
  a) Domanda; 
 
  b) Relazioni Tecnica; 
 
  c) Computo Metrico Estimativo; 
 
  d) Quadro Economico Generale; 
 
  e) Piano Gestionale ed Economico Finanziario; 
 
  f) Cronoprogramma degli Interventi; 
 
  g) Elaborati grafici (tavole dal n.1 al n.7); 
 
  h) Documentazione Amministrativa in copia autenticata( Delibera Giunta Comunale). 
 

3. di provvedere ad impegnare la spesa di € 81.000,00 al C.M. 2060201 CAP 25250/511; 
 
4. di nominare l’Architetto Luigi Cicchetti, Capo Servizio Urbanistica, quale Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP), a conferma del precedente incarico, anche per gli ulteriori 
adempimenti; 

 
5. di autorizzare il Sindaco e/o il Dirigente del Servizio Tecnico e/o il Responsabile Unico del 

Procedimento, ciascuno per quanto di propria competenza, alla trasmissione degli atti  del 
PROGETTO PRELIMINARE per la realizzazione di un Centro Sportivo Comunale in via 
Volta, lottizzazione Leccisotti, in plico chiuso alla Provincia di Foggia; 

 
6. di rimettere agli uffici competenti gli adempimenti, per la parte gestionale, previsti dall’art. 16 

della Legge Regionale n° 20/2001; 
 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per la esiguità dei tempi utili per 
l’inoltro del PROGETTO PRELIMINARE per la realizzazione di un Centro Sportivo 
Comunale in via Volta, lottizzazione Leccisotti alla Provincia di Foggia 

 
 
 

 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 95 DEL 19/08/2008

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 20/08/2008 al  4/09/2008
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  20/08/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  20/08/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................ SEGRETARIO GENERALE REGG.IL 
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
SEGRETARIO GENERALE REGG.

VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 


